

LANDESVERBAND HESSEN im GANZTAGSSCHULVERBAND

GGT E.V.

Vorsitz: Dr. Guido Seelmann-Eggebert Anschrift: Lichtenbergstr. 13a 65191Wiebaden

Tel.: 0611/500691
eMail: p.: gkseelmann@t-online.de

Datum: 28.6.2021

EINLADUNG UND PROGRAMM

Für die Online-Fachtagung des Landesverbandes Hessen

Wann: 16. 09. 2021 Zeit: 14.30 - 18.00 Uhr

Leitung: Dr. Guido Seelmann-Eggebert

Thema: Bildung braucht jetzt den Ganztag!!!

Moderation: Dana Birk und Stefanie Lange

Beginn: 14.30 Uhr

Begrüßung durch die Moderatorinnen und kurze Programmvorstellung

14.50: Einführungsrede des Landesvorsitzenden Dr. Guido Seelmann-Eggebert

15.10: Dr. Volker Titel (Akademie für Ganztagsschulpädagogik) / Michael Schmitt (Service Agentur Ganztägig Lernen Hessen): **Personalqualifizierung als Bestandteil der Qualitätsentwicklung.**

15.30: Workshops:

Es folgen ab 15:30 Uhr 8 ca. einstündige Workshops zu den Themen "Die gegenwärtige Bedeutung ganztägiger Bildung", "Medien-Bildung im Ganztag", "Das Konzept der Ganztagsklassen an der Leibnizschule, Gymnasium in Offenbach", "School Life Balance – wie kann Ganztagsschule zur mentalen, physischen und psychischen Gesundheit beitragen?", "Der "Darmstädter Weg" - ein "Silberstreif" am hessischen Ganztagsschul-Horizont: Neu durchkalkuliert und praxiserprobt", "Kooperationsfeld "Schule und Verein" - eine wichtige Brücke zum Wiedereinstieg für Kinder und Jugendliche" und #BewegungJETZT - das Starterpaket zum neuen Schuljahr.

Weitere Informationen zu den Workshops finden Sie im Netz auf der Seite für die kostenlose Online-Anmeldung: http://www.ganztagsschulverband.de/landesverbaende/hessen/nachrichten-aus-hessen.html

16.30 - 16.45 Uhr: Pause:

16.45: Prof. Dr. Olaf-Axel Burow (Die Corona-Chance: Sieben Schritte zur "Resilienten Schule")

17.30: Aussprache zum Vortrag

18.00: Ende der Veranstaltung

Die Akademie für Ganztagsschulpädagogik (AfG) und die Serviceagentur Ganztägig Lernen Hessen sind Kooperationspartner des Ganztagsschulverbandes HESSEN

Bitte melden Sie sich möglichst bis zum 15.7.2021 an. Die Teilnehmerzahl ist begrenzt.

Mit freundlichen Grüßen Guido Seelmann-Eggebert, Landesvorsitzender